ἐν τῷ

dam plerisque visam, propo
 nens mihi, cum ipsa philoso
 phia, Platone & veritate col
 loquium habeo. * Ac me i
 psū quasi in quodā amplo ac
 populofo theatro collocans,
 ex sublimi admodū inspicio
 atq; contemplor ea quæ ge
 runtur: quæ partim eiusmo
 di sum, ut multum delectatio
 nis ac risum exhibere poss
 unt: partim etiam, ut virum
 verè cōstantem ac firmū tens
 tare ac labefactare aliquo
 modo queant. Nam si maio
 rū quoq; encomium aliquod
 dicere conuenit, ne credas
 maiorem ullam virtutis pas
 sestram esse, aut veriora us
 quam animorū experimenta
 fieri, quàm in hac ciuitate, &
 in ea qua hīc viuunt cōsuetu
 dine. Neq; enim parū est resis
 stere tot quidem cupiditati
 bus, tantis autem spectaculis
 atq; aurium illecebris vndi
 que attrahentibus ac deti
 nentibus: sed oportet omnino
 Vlysis exemplo præternauig
 are illa, nō quidem ligatis manibus, ut ille (nam hoc formi
 dosum foret) neq; etiā auribus cera obturatis, sed audienti
 am atq; liberū. & verè animum supra hæc elatum habentem

d 3

Licet

ἔντι δὲ καὶ φιλοφροῦν βα-
 μιάσαι, παραθεροῦντα πῶ-
 ῶσάντων ἀνοίαν, καὶ τὴν τύχης
 ἀγαθῶν κατὰ φρονεῖν, ὁρῶν-
 τα ὅσπερ ἐν σκυλῆ καὶ πολλῶν
 προσώπων δράματι, καὶ ἕξ οὐκ
 το δεσπότην κείοντα τὸν δὲ
 ἀντιπλοῦσι πρῆντα, τὸν δὲ
 πρῆντα ἐν σκηνῇ, ἢ βασι-
 πεία: τὸν δὲ φίλον τότε, τὸν
 δὲ ἐχθρὸν, τὸν δὲ φηγάδα.
 τὸς γὰρ τοὶ καὶ τὸ δευτέρα τὸν
 δεῖν, ὅτι καὶ τοὶ μαρτυρα-
 μῆνυς τῆς τύχης πᾶσαν τὰ τ
 ἀνθρώπων πράγματα, καὶ ἡ-
 μοιολογίας μηδὲν αὐτῶν ἔ-
 να βίβουον, ὅμως ταῦθ' ὁση-
 μέρα βλέπουσιν, ὁρίζονται
 καὶ πλάτν, καὶ διασείας. καὶ
 αἰσθησι πεισῶσι πάντων, ἐπι-
 νομῶν ἐλπίδων. ὁ δὲ δὲ,
 ἔφην, ὅτι καὶ γελᾷ ἐν τοῖς γι-
 νομῶνις ἔντι, καὶ ψυχῶν
 γῆθαι, τοῦτο ἴδεν τοὶ φράσω.
 πῶς ἤρ' ὁ γελῶσι μὲν πλου-
 τῶντες αὐτοῖ, καὶ τὰς πορ-
 φνεῖδας προφαίνουσι, καὶ τὸς
 δακλῶν.

ridere ad haec quae alibi geruntur licet, atque animum oblectas-
 re, illud tibi iam exponam. Quomodo enim non est ridiculi sint
 diuites ipsi, qui et purpuras suas spectandas exhibent, et
 digitorum

Y Licet autem et philoso-
 phiam mirari, conferenda
 cum illa tantam hominum
 ameniam, atque stultitiam:
 bonaeque ista fortunae con-
 temnere, ubi aspexeris: velut
 in quadam scena, ac multi-
 plici, pro personarum varie-
 tate, fabula: alium quidem
 ex seruo dominum prodire,
 alium autem ex diuite pau-
 perem fieri: contra alium ex
 paupere satrapam, aut regem:
 rursus alium amicum huius,
 alium inimicum: alium etiam
 exulem esse. Nam hoc certe
 vel grauissimum est, quod
 licet fortuna ipsa testetur
 sese in humanis rebus lude-
 re, fateaturque nihil illarum
 certum ac stabile esse, nihil-
 omius tamen quotidie ista
 aspicientes, et diuitias ex-
 petunt, et potentiam: ac ple-
 ni obambulant omnes earum
 rerum spe, quarum euentus
 nunquam sequatur. Quod
 autem videlicet dixi, quod est